

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
 Exercício: 2016  
 Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
09173282000101	HIGILAF LTDA. - EPP	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, BRANCO, CAPACIDADE PARA 200 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML,PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210 G.APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100COPOS CADA.OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS,MASSA,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº14.865, QUE DEVERA SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	28,00	50	MILHEIRO	1.400,00
65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	400	ROLO	1.184,00
65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	400	UNIDADE	1.184,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	1	PACOTE	52,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	3	PACOTE	156,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	4	PACOTE	208,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	5	PACOTE	260,00
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CRACHÁ PLÁSTICO TIPO CARTÃO DE CRÉDITO - LAMINAÇÃO CRISTAL FRENTE VERSO 0,75MM DE ESPESSURA, PADRÃO CR80 FORMATO 56 X 84 MM, PADRÃO CARTÃO DE CRÉDITO. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, FRENTE COLORIDA COM FOTO E DADOS VARIÁVEIS. VERSO COM DADOS VARIÁVEIS EM PRETO.	2,90	25	UNIDADE	72,50
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CRACHÁ PLÁSTICO TIPO CARTÃO DE CRÉDITO - LAMINAÇÃO CRISTAL FRENTE VERSO 0,75MM DE ESPESSURA, PADRÃO CR80 FORMATO 56 X 84 MM, PADRÃO CARTÃO DE CRÉDITO. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, FRENTE COLORIDA COM FOTO E DADOS VARIÁVEIS. VERSO COM DADOS VARIÁVEIS EM PRETO.	2,90	103	UNIDADE	298,70

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

03847437000153	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EM FRASCO COM, NO MÍNIMO , 100 (CEM) MILILITROS, EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	2,75	60	UNIDADE	165,00
18676854000158	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRÍNSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	4,44	720	PACOTE	3.196,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	16,80	1	UNIDADE	16,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 6,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMATICO DE 6,0 X 4,0 CM	44,00	1	UNIDADE	44,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	44,00	1	UNIDADE	44,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	67,20	1	UNIDADE	67,20
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 4,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 4,0 X 4,0 CM	105,00	1	UNIDADE	105,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	201,60	1	UNIDADE	201,60
20796587000102	FAMA AVIAMENTOS LTDA	ROLO DE CADARÇO 50 METROS; 100% ALGODÃO CRU; 1,5 CM DE LARGURA - ROLO DE CADARÇO 50 METROS; 100 % ALGODÃO CRU, 1,5 CM DE LARGURA. REF. 600/20 . EM ROLOS DE 50 OU 500 METROS	12,90	10	UNIDADE	129,00
03722582000370	LUMICENTRO LTDA EPP	VENTILADOR TIPO COLUNA; PLÁSTICO OU AÇO; 127V; DIMENSÃO AP. 90CM X 24,5CM X 20CM - VENTILADOR TIPO COLUNA; PLÁSTICO OU AÇO; 3 OU MAIS VELOCIDADES; 3 OU MAIS HÉLICES; DIÂMETRO ENTRE 25 E 40 CM. POTENCIA 45W OU 50W. COR INDIFFERENTE. DIMENSÕES APROX. 90CM X 24,5CM X 20CM A 110CM X 35CM X 30CM.	136,70	9	UNIDADE	1.230,30
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO CEGO TOTAL - MÓDULO CEGO TOTAL	730,00	144.04	UNIDADE	105.149,20
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO CEGO TOTAL - MÓDULO CEGO TOTAL	730,00	339.83	UNIDADE	248.075,90
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA - MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA	2.690,00	7	METRO QUADRADO	18.830,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA - MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA	2.690,00	17	METRO QUADRADO	45.730,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM	556,00	6	UNIDADE	3.336,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM	626,00	4	UNIDADE	2.504,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L TIPO GOTA 1600 X 2000 X 600 X 800 X 740MM	1.630,00	1	UNIDADE	1.630,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO EXECUTIVO 2000 X 500 X 740MM	2.380,00	1	UNIDADE	2.380,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR - ESTAÇÃO LINEARE TIPO PLATAFORMA COM 04 LUGARES E MESA AUXILIAR	3.580,00	2	UNIDADE	7.160,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM - GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS 400 X 310 X 292MM	320,00	5	UNIDADE	1.600,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA - CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA	578,00	6	UNIDADE	3.468,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA - CADEIRA ESPALDAR BAIXO BASE FIXA	578,00	18	UNIDADE	10.404,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM - GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM	650,00	1	UNIDADE	650,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM - GAVETEIRO PEDESTAL 04 GAVETAS 402 X 600 X 740MM	650,00	2	UNIDADE	1.300,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM - ARMARIO BAIXO FECHADO 800 X 500 X 740MM	750,00	6	UNIDADE	4.500,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM - MESA REUNIAO OVAL 2000X1100X740MM	1.190,00	1	UNIDADE	1.190,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS - POLTRONA ESPALDAR MEDIO GIRATÓRIA A GÁS COM BRAÇOS	1.190,00	25	UNIDADE	29.750,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS - CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS	1.280,00	1	UNIDADE	1.280,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS - CADEIRA ESPALDAR ALTO GIRATÓRIA A GÁS COM REGULAGEM DO ENCOSTO E BRAÇOS	1.280,00	2	UNIDADE	2.560,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM	1.290,00	4	UNIDADE	5.160,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO EM L 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM	1.290,00	5	UNIDADE	6.450,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS - LONGARINA ESPALDAR MÉDIO DE DOIS LUGARES COM BRAÇOS	1.330,00	1	UNIDADE	1.330,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM - ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM	1.880,00	3	UNIDADE	5.640,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM - ARMARIO EXTRA ALTO FECHADO 800 X 500 X 2100MM	1.880,00	6	UNIDADE	11.280,00
04589989000171	CASA SENA COMERCIO LTDA	SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS E OU MONITORES LCD E LED - SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS E OU MONITORES LCD E LED, 10 A 55 POLEGADAS, TIPO DE EMBALAGEM: BOX, TIPO DO SUPORTE: FIXO E INCLINAVEL, TIPO DE MATERIAL: ACO CARBONO, COR: INDIFERENTE, FURCAO COMPATIVEL: VESA 50X50, 75X75, 100X100, 200X100, 300X200, 300X300 MAXIMO 400X400 MM	89,90	1	UNIDADE	89,90

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

20153516000183	FLOR AZUL FLORICULTURA LTDA	MUDAS DE SPATHIPHILLUM - MUDAS DE SPATHIPHILLUM (LIRO DA PAZ) MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CENTÍMETROS DE ALTURA	3,90	60	UNIDADE	234,00
20153516000183	FLOR AZUL FLORICULTURA LTDA	ESTERCO DE CURRAL (MEDIDA FEITA EM LATAS DE TINTA DE 18 L) - ESTERCO DE CURRAL (MEDIDA FEITA EM LATAS DE TINTA DE 18 L)	5,50	56	UNIDADE	308,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FAIXA ADESIVA CONTÍNUA COM LARGURA MÍNIMA IGUAL A 5 CM C/ DIZER PUXE - Fornecimento de faixa adesiva contínua com largura mínima igual a 5 cm (cinco centímetros) e comprimento igual à largura da correspondente folha de porta, na cor amarela, contendo o dizer indicador PUXE.	15,00	38	UNIDADE	570,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FAIXA ADESIVA CONTÍNUA COM LARGURA MÍNIMA IGUAL A 5 CM C/ DIZER EMPURRE - FORNECIMENTO DE FAIXA ADESIVA CONTÍNUA COM LARGURA MÍNIMA IGUAL A 5CM (CINCO CENTÍMETROS) E COMPRIMENTO IGUAL À LARGURA DA CORRESPONDENTE FOLHA DE PORTA, NA COR AMARELA, CONTENDO O DIZER INDICADOR EMPURRE.	19,00	38	UNIDADE	722,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	PELÍCULA ADESIVA TRANSP. E INCOLOR CONTENDO A INSCRIÇÃO PLEN. PREF. AAMYNTHAS - Fornecimento de película adesiva transparente e incolor contendo a inscrição PLENÁRIO PREFEITO AMYNTHAS DE BARROS.	25,00	8	UNIDADE	200,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FORNECIMENTO DE MOLA HIDRÁULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO. - Fornecimento de mola hidráulica de piso para porta de vidro.	25,00	28	UNIDADE	700,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	CONJUNTO CONSTITUÍDO POR 2 (DOIS) PUXADORES EM MADEIRA, FORMATO CIRCULAR. - Fornecimento de conjunto constituído por 2 (dois) puxadores em madeira, formato circular.	25,00	38	UNIDADE	950,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	CONJ. CONSTITUÍDO POR 2 PINOS DE TRAV E RESPECTIVOS RECEPTÁCULOS, EM AÇO. - Fornecimento de conjunto constituído por dois pinos de travamento (superior e inferior) e respectivos receptáculos, em aço.	35,00	30	UNIDADE	1.050,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	PEÇA DE FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PORTA, EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL RESISTENTE - FORNECIMENTO DE PEÇA DE FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PORTA, EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROSTÁTICO NA COR PRETO FOSCO.	40,00	58	UNIDADE	2.320,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	CONJUNTO DE FECHADURA EM AÇO INOXIDÁVEL BRILHANTE OU METAL CROMADO RESISTENTE, - FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE FECHADURA EM AÇO INOXIDÁVEL BRILHANTE OU METAL CROMADO RESISTENTE, COM SUPORTE PARA ENCAIXE DA LINGUETA.	52,00	4	UNIDADE	208,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	CONJ. CONSTITUÍDO POR 2 PINOS DE TRAV E RESPECTIVOS RECEPTÁCULOS, EM AÇO - Fornecimento de conjunto constituído por dois pinos de travamento (superior e inferior) e respectivos receptáculos, em aço inoxidável brilhante ou metal cromado resistente.	52,00	8	UNIDADE	416,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE FECHADURA EM AÇO OU METAL RESISTENTE - FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE FECHADURA EM AÇO OU METAL RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROSTÁTICO NA COR PRETO FOSCO, COM SUPORTE PARA ENCAIXE DA LINGUETA NA MESMA COR.	52,00	15	UNIDADE	780,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	PAINEL FIXO SUP. DE PORTA, EM VIDRO LISO TEMPERADO, TRANSP FUMÊ. - Fornecimento de painel fixo superior de porta, em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 141,00 cm x 61,00 cm.	87,00	1	UNIDADE	87,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMP., TRANSP. FUMÊ, IGUAL A 10MM X 43CM X 207CM - Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 43,00 cm x 207,00 cm.	95,00	1	UNIDADE	95,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMP., TRANSP. FUMÊ, IGUAL A 10MM X 96CM X 207CM - Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 96,00 cm x 207,00 cm.	100,00	1	UNIDADE	100,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	PEÇA DE FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PORTA, EM AÇO INOXIDÁVEL BRILHANTE OU METAL - FORNECIMENTO DE PEÇA DE FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PORTA, EM AÇO INOXIDÁVEL BRILHANTE OU METAL CROMADO RESISTENTE.	100,00	16	UNIDADE	1.600,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FORNECIMENTO DE BATENTE PARA PAINEL FIXO SUPERIOR DE VIDRO TEMPERADO - FORNECIMENTO DE BATENTE PARA PAINEL FIXO SUPERIOR DE VIDRO TEMPERADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL RESISTENTE.	140,00	2	UNIDADE	280,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMP., TRANSP. FUMÊ, IGUAL A 10MM X 44CM X 207CM - Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 44,00 cm x 207,00 cm (quarenta e quatro centímetros de largura por duzentos e sete centímetros de altura), com furações para as ferragens de fixação, puxadores e fechadura.	210,00	14	UNIDADE	2.940,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMP., TRANSP. FUMÊ, IGUAL A 10MM X 92CM X 207CM - Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 92,00 cm x 207,00 cm (noventa e dois centímetros de largura por duzentos e sete centímetros de altura), com furações para as ferragens de fixação, puxadores e fechadura.	250,00	14	UNIDADE	3.500,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FORNECIMENTO DE FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMPERADO, TRANSPARENTE E INCOLOR - FORNECIMENTO DE FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMPERADO, TRANSPARENTE E INCOLOR, ESPESSURA IGUAL A 10 MM, MEDINDO 44,00 CM X 207,00CM.	400,00	4	UNIDADE	1.600,00
15415712000149	DELCOM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.-ME	FORNECIMENTO DE FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMPERADO, TRANSPARENTE E INCOLOR, - FORNECIMENTO DE FOLHA DE PORTA EM VIDRO LISO TEMPERADO, TRANSPARENTE E INCOLOR ESPESSURA IGUAL A 10 MM, MEDINDO 92,00 CM X 207,00 CM.	400,00	4	UNIDADE	1.600,00
21428807000108	GABRIELA LEMOS PEREIRA MACHADO	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	12,74	400	UNIDADE	5.096,00
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, 80G/M2, TIPO SACO,SANFONADO, - ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL, 80G/M2, TIPO SACO,SANFONADO, NAS DIMENSÕES 260MM (LARGURA) X 360MM (ALTURA) X 40 MM (SANFONA) ,SEM IMPRESSÃO OU TIMBRE.	0,14	2000	UNIDADE	280,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	BORRACHA APAGADORA VERDE, MEDINDO APROX 54MM X 18MM X 10MM - Borracha apagadora escrita, material borracha, medidas aproximadas: comprimento 54 mm, largura 18 mm, altura 10 mm, cor verde. As medidas podem variar em até 20%.	0,72	200	UNIDADE	144,00
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	COLA LIQUIDA, BRANCA, PARA PAPEL, 90G - COLA LIQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINÍLICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 90 G	1,04	200	FRASCO	208,00
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	BOBINA PARA CALCULADORA, COR BRANCA, ACETINADA, 69 MM X 30 M - BOBINA PARA CALCULADORA, COR BRANCA, ACETINADA, 69 MM X 30 M	1,39	20	UNIDADE	27,80
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	PASTA EM POLIPROPILENO, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBADA DE 2 CM, CINZA - PASTA EM POLIPROPILENO, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 2 CM, TAMANHO OFICIO. COR CINZA. 250MMX360MMX20MM	1,49	100	UNIDADE	149,00
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, COR BEGE, ROLO MEDINDO 19 MM X 50 M - Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, rolo medindo 19 mm x 50 m, aplicação multiuso	2,59	50	UNIDADE	129,50
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 6CM - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 6 CM X 6 CM	9,71	10	UNIDADE	97,10
08978381000190	CKS COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRIT LTDA - ME	GRAMPO 9/12, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 9/12. Caixa com 5.000 unidades	13,39	10	UNIDADE	133,90
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO CANELADO DIMENSÕES: 760X460X4MM - VIDRO CANELADO DIMENSÕES: 760X460X4MM	150,00	1	UNIDADE	150,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO INCOLOR DIMENSÕES: 480X710X4MM - VIDRO INCOLOR DIMENSÕES: 480X710X4MM	150,00	1	UNIDADE	150,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO CANELADO INCOLOR DIMENSÕES: 715X405X4MM - VIDRO CANELADO INCOLOR DIMENSÕES: 715X405X4MM	150,00	2	UNIDADE	300,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO INCOLOR DIMENSÕES: 945X675X4MM - VIDRO INCOLOR DIMENSÕES: 945X675X4MM	150,00	2	UNIDADE	300,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO INCOLOR LAMINADO DIMENSÕES: 945X865X6MM - VIDRO INCOLOR LAMINADO DIMENSÕES: 945X865X6MM	350,00	1	UNIDADE	350,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO FUMÊ LAMINADO DIMENSÕES: 925X860X6MM - VIDRO FUMÊ LAMINADO DIMENSÕES: 925X860X6MM	400,00	1	UNIDADE	400,00
21660659000144	AURELIO MARCIO BRANDAO M.E.	VIDRO FUMÊ LAMINADO DIMENSÕES: 925X860X6MM - VIDRO FUMÊ LAMINADO DIMENSÕES: 925X860X6MM	400,00	1	UNIDADE	400,00
17144219000167	CENTER BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	BOMBONA PLÁSTICA NOVA OU RECONDICIONADA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM DIMENSÕES - BOMBONA PLÁSTICA NOVA OU RECONDICIONADA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 X 33 X 32 (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE EM CM) OU QUAISQUER OUTRAS DIMENSÕES QUE PRESERVE A CAPACIDADE DE 50 LITROS DA MESMA, COM TAMPA REMOVÍVEL DE, NO MÍNIMO, 23 CM, E COM SISTEMA DE ROSCA, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, FABRICADA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NAS CORES AZUL OU BRANCA, CONTENDO OS DIZERES "RESÍDUOS ORGÂNICOS", IMPRESSOS PELO PROCESSO DE SILK - SCREEN.	60,66	20	UNIDADE	1.213,20

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

17144219000167	CENTER BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	PALETE DE PLÁSTICO PALETE, EM PROLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, DIMEN - PALETE DE PLÁSTICO PALETE, EM PROLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, DIMENSÕES (1,2 DE COMPRIMENTO, 1,0 DE LARGURA, 15 CM DE ALTURA), COR PRETA, TIPO MONOBLOCO, PEÇA ÚNICA SEM SOLDAS OU EMENDAS, FACE SUPERIOR VAZADA, EMPILHÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 2.000 KG.	88,99	25	UNIDADE	2.224,75
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	SUPORTE GALVANIZADO PARA CALHA DE 30 CM - SUPORTE GALVANIZADO PARA CALHA DE 30 CM	5,00	15	UNIDADE	75,00
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	BOCAL PARA CALHA GALVANIZADA DE 30 CM - BOCAL PARA CALHA GALVANIZADA DE 30 CM	10,00	5	UNIDADE	50,00
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	RUFO GALVANIZADO COM 30cm LARGURA , ALTURA 17cm, COMPRIMENTO DE 3M. - RUFO GALVANIZADO COM 30cm LARGURA , ALTURA 17cm, COMPRIMENTO DE 3M.	45,00	30	UNIDADE	1.350,00
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	CHAPA GALVANIZADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 4 METROS X 40 CM X 1,5MILÍMETROS - CHAPA GALVANIZADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 4 METROS X 40 CM X 1,5MILÍMETROS. SENDO ACEITA UMA VARIAÇÃO DE 2 CM (PARA MAIS OU PARA MENOS) NO COMPRIMENTO E LARGURA.	72,00	1	UNIDADE	72,00
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL (1X3m) - TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL (1X3m)	90,00	51	UNIDADE	4.590,00
23207185000105	MARCELO PAULO SEGUNDO SILVA	CALHA GALVANIZADA COM LARGURA DE 20CM, COMPRIMENTO DE 3M - CALHA GALVANIZADA COM LARGURA DE 20CM, COMPRIMENTO DE 3M	99,00	10	UNIDADE	990,00
10229307000112	ISOLUX COMERCIAL LTDA. - EPP	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM, ISOLAMENTO ANTICHAMA COR VERDE - CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM, ISOLAMENTO ANTICHAMA NA COR VERDE, PARA TENSAO DE 750V, COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO, PROPRIEDADE DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS. REF: PRYSMIAN.	0,61	400	UNIDADE	244,00
10229307000112	ISOLUX COMERCIAL LTDA. - EPP	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM, ISOLAMENTO ANTICHAMA NA COR AZUL - CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM, ISOLAMENTO ANTICHAMA NA COR AZUL, PARA TENSAO DE 750V, COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO, PROPRIEDADE DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS. REF: PRYSMIAN. COR AZUL	0,61	500	UNIDADE	305,00
10229307000112	ISOLUX COMERCIAL LTDA. - EPP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEX., 6,0 MM², ISOL.ANTICHAMA NA COR PRETA, - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0 MM², ISOLAMENTO ANTICHAMA NA COR PRETA, PARA TENSÃO DE 750 V, COM MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTIÇÃO DE CHAMAS, REFERÊNCIA PRYSMIAN.	1,60	100	UNIDADE	160,00
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	TOMADA SISTEMA X PARA TELEF., TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPL.BRANCO OU BEG - TOMADA SISTEMA X PARA TELEFONE, TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPLÁSTICO BRANCO OU BEGE.	5,50	100	UNIDADE	550,00
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	BASE COMPLETA PARA FUSÍVEIS RETARDADO DO DIAZED 50 A. TIPO DE FIXAÇÃO:TRILHO - BASE COMPLETA PARA FUSÍVEIS RETARDADO DO DIAZED 50 A. TIPO DE FIXAÇÃO DA BASE:TRILHO	30,46	43	UNIDADE	1.309,78

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

11420095000119	STAR NETWORKS COM. ELETRO ELE. LTDA. EPP	FIO FDG, ESTANHADO, JUMP TELEFÔNICO, 2 X 0,50MM², NA COR LARANJA E PRETA - FIO FDG, ESTANHADO, PARA JUMP TELEFÔNICO, 2 X 0,50MM², NA COR LARANJA E PRETA.	0,29	500	UNIDADE	145,00
11420095000119	STAR NETWORKS COM. ELETRO ELE. LTDA. EPP	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	0,99	200	UNIDADE	198,00
11420095000119	STAR NETWORKS COM. ELETRO ELE. LTDA. EPP	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. COND.S DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETIL - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	2,85	200	UNIDADE	570,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/06/2016 à 30/06/2016

Total de Compras	Valor Total
97	574.083,93